
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  S O C I O  C U L T U R A L E  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. CULTURA 

 

N.  843  REG. GEN. 
DEL 29/12/2023  
 

N. 336 DEL 29/12/2023 
REG. AREA SOCIO CULTURALE 
 

OGGETTO: L.431/98- FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO 
ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE – IMPEGNO DI 
SPESA- ANNO 2023 

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 31.08.2022, avente per oggetto conferimento incarico di 
titolarità di posizione organizzativa e responsabilità dell’Area Socio culturale ai sensi dell’art. 109 D. 
Lgs. 18 agosto n.267/2000 fino al 45° giorno oltre la scadenza del mandato del Sindaco; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli 
interni; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 01 gennaio 2016 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile; 

RICHIAMATI: 

- il verbale di deliberazione di C.C. 11 del 06.03.2023, con cui è stata approvata la 
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2023/2025; 

 
- il verbale di deliberazione di C.C. n. 12 in data 06.03.2023, con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario relativo all’esercizio 2023/2025; 
 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 in data 20/07/2023 con cui è stato approvato il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2023-2025; 
VISTA la legge n. 431 del 9 dicembre 1998 ed in particolare l’art.11 che ha istituito, presso il Ministero 
dei Lavori Pubblici, il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. 

 

VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 7 giugno 1999, che stabilisce i requisiti minimi 
per poter beneficiare dei contributi in oggetto e gli adempimenti regionali e comunali ai fini 
dell’assegnazione degli stessi agli aventi titolo. In particolare, il suddetto Decreto ministeriale dispone 
che l’individuazione dei beneficiari dei contributi debba essere effettuata dai Comuni tramite 
procedimento ad evidenza pubblica. 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 29/5 dell’08.09.2023, recante i criteri per l’ 
individuazione dei beneficiari e le modalità di determinazione dei contributi per l’annualità 2023; 

VISTA la determinazione della R.A.S. n° 2624 del 09/10/2023, avente come oggetto: Legge 9 dicembre 
1998, n. 431, articolo 11. Fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. Annualità 2023. 
Ripartizione delle risorse tra i Comuni; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 576 del 22.09.2023 relativa all'approvazione del bando di 
concorso per l'assegnazione di un contributo integrativo per il pagamento dei canoni di locazione per 
alloggi ad uso abitativo anno 2023; 

VERIFICATO che sono acclarate al Protocollo dell’Ente in totale n.99 istanze, di cui. 4 istanze fuori 
termine e n. 95 entro i termini stabiliti nel bando; 

VISTA la propria precedente determinazione n. 751 del 13.12.2023 con la quale si approvava la 
graduatoria dei beneficiari ammessi e non ammessi (allegato 1); 

DATO ATTO che la stessa è divenuta definitiva trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione, poiché non 
sono pervenuti ricorsi; 

RITENUTO NECESSARIO procedere dunque all’impegno di spesa in favore degli aventi diritto sul 
capitolo dedicato n.1628 del bilancio 2023/2025 della somma totale di € 61.656,94; 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

- la L. 241/1990 sul Procedimento Amministrativo; 
 

 

DETERMINA 

PER le motivazioni indicate in premessa: 

DATO ATTO che la graduatoria dei beneficiari ammessi e non ammessi (allegato 1) L.431/98- FONDO 
NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNO 2023 è 
divenuta definitiva trascorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione, poiché non sono pervenuti ricorsi; 

 

DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 61.656,94 in favore degli aventi diritto per l’assegnazione di 
un contributo integrativo per il pagamento dei canoni di locazione per alloggi ad uso abitativo anno 2023, che 
si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, indicando che gli aventi diritto sono 
identificati mediante n. di protocollo dell'istanza presentata, in ottemperanza a quanto previsto in materia di 
privacy, sul capitolo n. 1628 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, annualità 2023 come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 

Creditore DIVERSI 
N.12268 € 1.078,74 

N.10877 € 1.078,74 

N.10808 € 1.078,74 

N.11379 € 1.078,74 

N.11606 € 1.078,74 

N.11601 € 1.078,74 

N.11570 € 535,06 

N.12049 € 1.078,74 

N.11371 € 1.078,74 

N.11869 € 1.078,74 

N.11692 € 1.078,74 

N.11884 € 1.078,74 

N.11870 € 1.078,74 

N.11750 € 1.078,74 

N.11602 € 1.078,74 

N.13396 € 1.078,74 

N.11444 € 1.023,07 

N.11308 € 359,26  

N.10755 € 629,06  

N.12149 € 629,26 

N.11086 € 1.078,74 

N.10753 € 1.078,74 

N.12796 € 449,08  

N.10918 € 269,68  

N.11276 € 1.078,74 

N.13300 € 1.078,74 

N.10754 € 1.078,74 

N.11871 € 1.078,74 

N.11568 € 1.078,74 

N.11386 € 511,74 

N.11021 € 449,08  

N.10668 € 1.078,74 

N.11613 € 809,05  

N.12265 € 1.078,74 

N.12086 € 89,89  

N.12094 € 359,58 

N.12093 € 179,79  

N.11215 € 1.076,39 

N.11690 € 1.063,86 

N.11689 € 1.061,60 

Eserc. 
Finanz. 

2023  

Cap./Art. 1628 Descrizione CONTRIBUTO PER CANONI DI LOCAZIONE 

Miss./Progr. 12.05 PdC finanz. U.1.04.02.05.999 - Altri trasferimenti a 
famiglie n.a.c. 

Spesa non 
ricorr. 

R. 

Centro di 
costo 

38 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona Compet. Econ. 2023 

SIOPE 1040205999 - Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Imp./Pren. 
n. 

 Importo €.61.656,94 Frazionabile in 
12 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

N.11037 € 1.010,25 

N.11691 € 1.022,43 

N.11264 € 994,24 

n.13302 € 995,98 

N. 11455 € 989,71 

N.11956 € 976,13 

N.11599 € 474,81 

N.11962 € 947,53 

N.11954 € 394,27 

N.11263 € 936,80 

N.11442 € 910,82 

N.11451 € 921,08 

N.12068 € 988,84 

N.11603 € 904,15 

N.11752 € 898,92 

N.11938 € 873,09 

N.11885 € 352,28  

N.11955 € 840,96 

N.10919 € 843,85 

N.11955 € 836,89 

N.11088 € 179,79  

N.10878 € 809,04 

N.12092 € 791,63 

N.11937 € 763,19 

N.11939 € 708,08 

N.11778 € 707,38 

N.12078 € 675,36 

N.12088 € 689,98 

N.12150 € 673,62 

N.11604 € 359,58  

N.12069 € 623,14 

N.12066 € 417,75 

N.10807 € 356,36 

N.12050 € 269,68 

N.12001 € 719,16 

N.12225 € 234,62 

N.12067 € 120,96 

N.12234 € 59,38  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il Responsabile del procedimento è 
la dott.ssa Maria Vittoria Peru; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo 
Pretorio on-line, così come previsto dal D.Lgs. 33/2013. 

 

Causale PAGAMENTO CANONI DI LOCAZIONE 

Modalità finan.  ENTRATE VINCOLATE R.A.S. Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo €.61.656,94 Frazionabile in 
12 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5 

** 
 

 

 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BIANCO LISETTA 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOBIANCO 

LISETTA 


